

ALGARROBO, DECRETO N° 0 5 ABR 2019

1175

MAT: Acepta renuncia voluntaria de doña Sofía Elena Muñoz Guzmán.

ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DE ALGARROBO

## ORIGINAL

VISTOS:

Ley 18.695 de fecha 31.03.1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus municipalidades, y

2. DFL N° 1-3063 de1980, sobre Servicios Traspasados.

- 3. Ley N° 19.070 de fecha 01.07.1991 del Ministerio de Educación por el cual Aprueba Estatuto de los Profesionales de la Educación.
- **4.** Decreto Alcaldicio N° **2.277** de fecha **19.04.2016**; Ratifica y aprueba Contrato individual de Trabajo calidad de Indefinido a doña Sofía Elena Muñoz Guzmán.
- 5. Decreto Alcaldicio N° 6.629 de fecha 06.12.2016; asume Alcaldía.
- **6.** Decreto Alcaldicio Nº **2.106** de fecha **14.09.2017**; Nombra en calidad de titular en el cargo de Jefe de la Dirección del DAEM, Sr. Emilio Alejandro Aguilera García.
- 7. Decreto Alcaldicio N° 1.940 de fecha 09.06.2017; Acepta renuncia voluntaria a doña Sofía Elena Muñoz Guzmán.
- 8. Decreto Alcaldicio N° 2.736 de fecha 03.05.2018; Ratifica y aprueba Anexo de contrato de doña Sofía Elena Muñoz Guzmán.
- Decreto Alcaldicio N° 6.681 de fecha 12.12.2018; Aprueba Presupuesto para el año 2019, presentado por el Departamento de educación de la Ilustre Municipalidad de Algarrobo.
- Decreto Alcaldicio N° 1.005 de fecha 22.03.2019; Aprueba anexo de Contrato de Trabajo de doña Sofía Elena Muñoz Guzmán.
- 11. La renuncia voluntaria presentada por doña Sofía Elena Muñoz Guzmán, Terapeuta Ocupacional, en la Escuela Básica El Yeco, y Escuela Básica Rural San José a contar del 01.04.2019.

## **CONSIDERANDO:**

La renuncia voluntaria de doña Sofía Elena Muñoz Guzmán, R.U.N N° Terapeuta Ocupacional del Departamento de Educacion Municipal, presentada con fecha 28 de Marzo del año 2019, a 09 horas, correspondientes a la Escuela Básica El Yeco y 06 horas de la Escuela Básica Rural San José.

## **DECRETO:**

I. Acéptese a contar del 01 de Abril del 2019, la renuncia voluntaria de 15 (quince) horas, como Terapeuta Ocupacional, correspondientes a 09 horas en el Colegio Básico El Yeco y a 06 horas a la Escuela Básica Rural San José, pertenecientes a la comuna de Algarrobo, a doña Sofía Elena Muñoz Guzmán, Cédula de Identidad (RUN) N°

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGISTRESE AUBLIQUESE Y ARCHIVESE

PAULINA FATIMA MOYANO MEJIAS SECRETARIA MUNICIPAL

JLYM/PPMM/PAMM/EAAG/cdf.

- Contraloría Regional Valparaiso

- DAEM de Algarrobo

JOAD DEA

- Interesado

- Archivo Municipal

(2)

RECEPCIÓN: 0 3 ABR 2019

FECHA SALIDA ABR. 2019
OBSERVACIÓN №

I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO

UNIDAD DE CONTROL

EZMALDONADO

